Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера» V созыва

12 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е № 60-V

От 21 ноября 2024 г.                                                                                                    п. Кичера

О принятии к рассмотрению Советом депутатов муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера» проекта решения

Совета депутатов муниципального образования городского поселения

«поселок Кичера» «О бюджете муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера» на 2025 год и на плановый

 период 2026 и 2027 годов» и проведении публичных слушаний

В соответствии  с  Положением о бюджетном процессе в

муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера»,

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера» от 23.06.2022г. № 173, Совет

депутатов муниципального образования городского поселения «поселок

Кичера» IV созыва решил:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов

муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» «О

бюджете муниципального образования городского поселения «поселок

Кичера» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

2.  Направить проект решения Совета депутатов муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера» «О бюджете

муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в постоянные комиссии Совета

депутатов муниципального образования городского поселения «поселок

Кичера» и  Контрольно-счетный орган  муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера».

3. Постоянным комиссиям Совета депутатов муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера» и Контрольно-счетному

органу муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

представить заключения по проекту  решения Совета депутатов

муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» «О

бюджете муниципального образования городского поселения «поселок

Кичера» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в постоянную

комиссию Совета депутатов муниципального образования городского

поселения «поселок Кичера» по бюджету и местным налогам.

4.   Провести  публичные слушания по проекту Решения Совета

депутатов муниципального образования городского поселения «поселок

Кичера» «О бюджете муниципального образования городского поселения

«поселок  Кичера»  на  2025  год  и  на  плановый  период  2026  и 2027 годов»

6 декабря 2024г. в 12.00 часов  в актовом зале ДК «Романтик».

5. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний и

Порядок учета предложений  по проекту Решения Совета депутатов

муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» «О

бюджете муниципального образования городского поселения «поселок

Кичера» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и участия

граждан в его обсуждении согласно приложениям.

6. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера» по бюджету и экономическим

вопросам (председатель Новицкая А.И.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

обнародованию.

Председатель Совета депутатов муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера»                    Р.А. Привалова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 городского поселения «поселок Кичера»

от 21.11.2024 № 60-V

Состав

комиссии по проведению публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов муниципального образования городского

поселения «поселок Кичера» «О бюджете муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера» на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

1. Привалова Р.А. –председатель Совета депутатов муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера», председатель

комиссии

2. Гофман О.П.– заместитель руководителя администрации

муниципального образования городского поселения «поселок

Кичера», секретарь комиссии

3. Новицкая А.И. – председатель постоянной комиссии Совета

депутатов муниципального образования городского поселения

«поселок Кичера» по бюджету и экономическим вопросам.

4. Трифонова Н.Г. - председатель постоянной комиссии Совета

депутатов муниципального образования городского поселения

«поселок Кичера» по вопросам социальной политики

5. Крышко А.А. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов

муниципального образования городского поселения «поселок

Кичера» по вопросам законности, правопорядка, работе с

территориями и депутатской этике.

6. Зубарева Т.Н. – главный бухгалтер администрации муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера».

7. Шикасова А.Д. – председатель Контрольно-счетного органа

муниципального образования городского поселения «поселок

Кичера»

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

большинство членов комиссии. Решение комиссии принимается открытым

голосованием простым большинством голосов участвующих в заседании

членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос

председателя комиссии.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения

«поселок Кичера»

от 21.11.2024 № 60-V

Порядок

учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера» «О бюджете муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера» на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов» и участия граждан в его обсуждении

1. Извещение населения поселения о проведении публичных слушаний

вместе с проектом решения Совета депутатов муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера» «О бюджете муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера» на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - проект) не позднее чем за 7 дней

обнародуется на стендах поселения и на официальном сайте администрации

МО ГП «поселок Кичера».

2. Граждане, проживающие на территории муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера» и обладающие избирательным

правом, вправе принять участие в обсуждении проекта путем внесения

предложений к указанному проекту.  Предложения принимаются и

регистрируются Советом депутатов муниципального образования городского

поселения «поселок Кичера» по адресу: 671719, п. Кичера, ул. Центральная, 1,

с понедельника по четверг с 08. 00 час. до 17.00 час, в пятницу с 08.00 час. до

12.00 час.

3. Предложения принимаются до 17 ч. 00 мин. 5 декабря 2024 года.

Предложения по проекту вносятся в письменной форме. В предложениях

должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и

личная подпись гражданина (граждан).

4. Предложения должны соответствовать Конституции Российской

Федерации, федеральному и республиканскому законодательству, не

допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями

Бюджетного процесса муниципального образования городского поселения

«поселок Кичера».

5. Регистрация участников заканчивается за 10 минут до установленного

времени начала заседания публичных слушаний.

6. В итоговом документе отражаются все поступившие в письменном виде

предложения, за исключением предложений, снятых (отозванных) автором.

Участники публичных слушаний имеют право вносить устные предложения.

Устные предложения, а также письменные предложения, поступившие после

установленного срока их приема, могут быть включены в итоговый документ

публичных слушаний по решению комиссии. Комиссия вправе производить

редакционные правки итогового документа, без изменения смысла

поступивших предложений

consultantplus://offline/ref=373A4BA1AD58D3FB391878D707B0977AB1764CE38CBB0478352D8438702DE891AAEC0F562D8E75D771BA9DV54FA
consultantplus://offline/ref=373A4BA1AD58D3FB391878C104DCCA72B67515EB82EC59253827D1602F74B8D6FBEA5B1777837DC973BA9D575F7AF05BB3A4FC258E39FDC218C46DV249A